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 زنـگ خـطر بـــرای  تسلا

بــی وای دی چین در بازار اســترالیا که هیچ گونه 
تعرفه ای برای واردات خودرو وضع نکرده عملکرد 

تحسین   برانگیز داشته است.
بی وای دی در استرالیا

شــرکت چینی بی وای دی با پشــت سر گذاشتن 
تســلا در بازارهــای جهانی خــود را بــه عنوان 
یک خودروســاز مهم مطــرح کرده اســت. البته 
محصولات برقی این شرکت هنوز در آمریکا حضور 
ندارند چراکه سیاست های تجاری این کشور مانع 
حضور بی وای دی و رقابت با خودروسازان داخلی 
آمریکا شده اســت. اما درصورتی که فضای آزادی 
برای چینی ها در آمریکا وجود داشته باشد، اوضاع 
چگونه خواهد بود؟ پاســخ قطعی برای این پرسش 
وجود ندارد اما شاید بازار خودروی استرالیا بتواند 
چشــم اندازی از آن را نشــان دهد. بی وای دی در 

استرالیا با هیچ تعرفه وارداتی مواجه نیست چراکه 
کشور استرالیا فاقد خودروســازان داخلی است و 
دولت فعلی این کشــور نیز تبلیغات وسیعی برای 
همه گیری خودروهای برقی انجام داده اســت؛ به 
عبارت دیگر بی وای دی با آزادی عمل کامل راهی 

استرالیا شده و رشد سریعی را نشان می دهد.
بی وای دی استرالیا

این خودروساز در ســال 2022 وارد بازار استرالیا 
شده و حالا سهم 1۴ درصدی از خودروهای برقی 
را به خود اختصاص داده اســت. اگرچه سهم تسلا 
در اســترالیا ۵3 درصد اســت اما به نظر می رسد 
چینی ها این برنــد آمریکایی را تحت فشــار قرار 
داده اند. ایلان ماســک مدیرعامل تســلا می داند 
که بــا چه رقیبی روبرو شــده و ســال قبل اذعان 
کرد خودروهای بی وای دی بســیار رقابتی ظاهر 

شده اند.
بی وای دی ســال قبل شاهد رشــد فروش شش 
برابــری بود و بیش از 12 هزار خودرو را به دســت 
مشتریان اســترالیایی رســاند. چینی ها امسال با 
ســرعت بالایی به پیش می روند و با دو برابر کردن 
تعداد محصولات عرضه شــده در اســترالیا آن ها 
را به شش دســتگاه رسانده که شــامل یک وانت 
پیکاپ و دو شاســی بلند جدید است. قبلًا نیز یک 
سدان، هاچبک و شاســی بلند دیگر توسط بی وای 
دی عرضه شــده اند. توزیع کننــده محصولات بی 
وای دی در اســترالیا EV دایرکت است که تعداد 
نمایندگی های خود در یک و نیم ســال آینده را دو 
برابر خواهد کرد و برنامه های خود برای تأســیس 
30 نمایندگــی دیگــر را نیز اعلام نموده اســت. 

مدیرعامل EV دایرکت می گوید:
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 زنـگ خـطر بـــرای  تسلا

فرصت بسیار روشنی برای ما وجود دارد.
اما چشم انداز بی وای دی در آمریکا کاملًا متفاوت 
اســت و قانون گذاران این کشــور دربــاره هجوم 
چینی ها به بازار و غلبه بر برندهای داخلی هشــدار 
داده اند. هم اکنون خودروهای برقی ســاخت چین 
در آمریــکا با تعرفه 2۵ درصدی مواجه هســتند و 
میزان تعرفه خودروهای وارداتی به این کشــور نیز 
بیشــتر خواهد بود. ماه قبل دولت بایدن پرونده ای 
را درباره خطرات امنیتی خودروهای برقی ساخت 
چین گشــود و اظهار داشــت این خودروها شاید 
اطلاعات حســاس رانندگان را جمــع آوری کنند. 

بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت:
چین به دنبال تســلط بر آینده بازار خودروســت 
و ایــن کار را بــا اقداماتــی همچــون تصمیمات 
غیرمنصفانــه انجام می دهد. سیاســت های چین 

شاید باعث هجوم محصولاتش به کشور ما شود که 
این امر ریســک امنیت ملی را در بر خواهد داشت. 

من اجازه رخ دادن چنین اتفاقی را نخواهم داد.
اما دولت اســترالیا نگرانی های امنیتی مشــابهی 
ندارد و اتحادیــه اروپا نیز به شــدت آمریکا عمل 
نکرد؛ اما کمیســیون اروپایی که در حال بررســی 
یک پرونده است اظهار داشته شواهدی درباره ارائه 
یارانه های غیرمنصفانه به خودروهای برقی چینی 
پیدا کرده اســت. درصورتی که نتایــج نهایی این 
پرونده اعلام شود شاید خودروهای برقی وارداتی 
با تعرفه مشــابه آمریکا روبرو شوند؛ اما خودروهای 
بی وای دی در استرالیا مشــکلات خاصی ندارند. 
در واقــع روابــط دیپلماتیک کانبــرا و پکن اخیراً 
ارتقا یافته و محصــولات چینی ها بیش از پیش در 

جاده های استرالیا دیده می شوند.
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مقایســه ابعاد و وزن نســل جدید دوج چارجر با فورد موستانگ نشان 
می دهد که این دو خودرو هرگز رقیب یکدیگر نیستند و چارجر به تنهایی 

در یک کلاس قرار می گیرد.
شورلت کامارو و دوج چلنجر از خط تولید کنار رفتند و این باعث شد فورد 
موستانگ در بازار ماســل کارهای آمریکا تنها شود. بااین حال، چند روز 
پیش دوج نسل جدید چارجر را در نسخه های سدان و کوپه الکتریکی 
و بنزینی معرفی کرد که نســخه کوپه آن در اصل جایگزین چلنجر 
محسوب می شــود و بنابراین طبیعی اســت که آن را رقیب موستانگ 
بدانیم. بااین حال، اگر این دو ماشــین را باهم مقایســه کنیم، خواهیم 

فهمید که واقعاً رقیب مستقیم یکدیگر نیستند.

دوج چارجر جدید در کلاس کاملًا متفاوتی نسبت به موستانگ قرار دارد 
 کلاس کوتاه تر است. این اندازه  زیرا فقط ۴ سانتی متر از مرسدس بنز
بزرگ اما فقط مختص چارجر ســدان نیست و نسخه کوپه هم به همین 
 اندازه عظیم الجثه است. آخرین باری که یک برند آمریکایی چنین کوپه
بزرگی تولید کرد را به یاد نمی آوریم. طول چلنجر هیچ گاه از ۵ متر فراتر 
نرفت و کوپه های بزرگ دهه ۹۰ مثل فورد تاندربرد و شورلت مونت کارلو 
همگی نزدیک به ۵ متر یا کمی بیش از این طول داشــتند؛ بنابراین، اگر 
بخواهیم آخرین کوپه های آمریکایی که بزرگ تر از چارجر جدید بودند 
را پیدا کنیم باید ســراغ لینکلن کانتیننتال مارک  و بیوک ریویرا 
دهه ۹۰ با طول حدود ۵,۲۶۰ میلی متر برویم. این یعنی طی ۲۵ ســال 
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گذشته کوپه ای به بزرگی چارجر از خودروسازان آمریکایی ندیده ایم.
اگر چارجر کمی کوچک تر بود شاید می توانستیم با اغماض آن را رقیب موستانگ بدانیم اما مسئله وزن هم در اینجا مطرح است. نسخه الکتریکی 
این خودرو که با نام دیتونا شناخته می شود، با ۲۶۵۰ کیلوگرم وزن، ۸۵۰ کیلوگرم از موستانگ سنگین تر است. البته هنوز از وزن چارجر بنزینی خبر 
نداریم ولی بااین حال، هنوز هم موستانگ در برابر ماسل کار جدید دوج کوچک به نظر می رسد. البته می دانیم که دوج در طول توسعه چارجر جدید 
شورلت کامارو و پورشه تایکان را معیار قرار داده است و بنابراین، هرچند در دســتور پخت این ماشین بزرگ کمی ادویه پونی کار ریخته شده اما 
مطمئناً رقیب موستانگ نخواهد بود. این یعنی چارجر جدید به تنهایی در یک کلاس قرار خواهد گرفت. در جدول زیر می توانید مقایسه ابعاد و وزن 

نسل جدید چارجر را با دیگر خودروها ببینید.

ماسل کار برقی ماسل کار برقی 
که فورد موستانگ که فورد موستانگ 
را کوچک جلوه را کوچک جلوه 
می دهد!می دهد!
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جانشین مکلارن جانشین مکلارن P1P1 با بیش از  با بیش از 10001000 اسب بخـــار قدرت امسال معرفی می شود اسب بخـــار قدرت امسال معرفی می شود

طبق گزارش ها، هایپرکار جانشین مک لارن P1 امسال با قوای 
محرکهV8  هیبریدی و بیش از 1000 اسب بخار قدرت معرفی 

خواهد شد.
یازده ســال از زمانی که مک لارن P1 معرفی شــد می گذرد و 
هرچند از آن زمان شرکت بریتانیایی مدل های قدرتمندی مثل 
سنا و اسپیدتیل را به بازار فرستاده اما جانشین واقعی P1 هنوز 
دیده نشده است. بااین حال، تا پایان امسال ممکن است بالاخره 
بتوانیم هایپرکار پرچم دار جدید مک لارن را ببینیم. به گزارش 
اتو نیوز اروپا، این خودرو با کد داخلی P18 شــناخته می شــود 
و از قوای محرکهV8  پلاگین هیبریدی اســتفاده می کند که 

مجموعاً بیش از 1000 اسب بخار قدرت خواهد داشت.
این ماشین از شاســی فیبر کربنی کاملًا جدیدی بهره می برد 
که برای کاهش وزن، صندلی ها روی این شاسی پیچ می شوند. 
همچنین گفته شده برخی قطعات سیستم تعلیق هم با استفاده 
از پرینت ســه بعدی ساخته خواهند شــد. هرچند خودروهای 
مک لارن با درهای پروانه ای شناخته می شوند اما ظاهراً P18 از 
درهای گالوینگ استفاده خواهند کرد. منابع نزدیک به مک لارن 
همچنین به اسپویلر عقب فعال و همین طور دیگر ویژگی های 
آیرودینامیکی برگرفته از فرمول یک هم اشاره داشته اند. گفته 
می شــود این هایپــرکار در جلو از چراغ هایی به ســبک آرتورا 

استفاده خواهد کرد.
به گفته اتو نیوز، مهندسان مک لارن هم اکنون در حال تنظیم 
 دقیق این هایپرکار جدید هســتند. گفته شده قوای محرکه
هیبریدی این خودرو توسعه جدیدی خواهد بود و ۷0 درصد 
سبک تر از چیزی است که هم اکنون در آرتورا استفاده می شود. 
اینکه جانشین P1 خودرویی تمام الکتریکی نخواهد بود عجیب 
نیست زیرا مدیرعامل مک لارن »مایکل لیترز« گفته است تا قبل 
از سال 2030 سوپراسپرت های واقعی بدون پیشرانه درون سوز 
محقق نخواهند شــد. بااین حــال، هم اکنون ســوپرکارهایی 
الکتریکی مثل لوتوس اوایا، ریمک نورا و پینین فارینا باتیســتا 
را می بینیم و ظاهراً قرار اســت تسلا رودستر جدید هم تا پایان 

امسال معرفی شود.
در همین حال، فراری از عرضه اولین خودروی الکتریکی خود 
در سال 202۵ خبر داده و پورشــه هم برنامه تولید کانسپت 
میشــن X را دارد. عــلاوه بر ایــن، در چین اخیــراً بی وای دی 
ســوپرکاری تمام الکتریکی بنام یانگ وانگ U9 را معرفی کرده 
و از ژاپن هم آســپارک اوول را داریم. بااین حال، مک لارن هنوز 

اعتقادی به سوپراسپرت تمام الکتریکی ندارد.
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جانشین مکلارن جانشین مکلارن  با بیش از  با بیش از 10001000 اسب بخـــار قدرت امسال معرفی می شود اسب بخـــار قدرت امسال معرفی می شود
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و افزایش قابل توجه ارزش سهام ریویان پس از رونمایی 

پس از رونمایی خودروهــای برقی جدید ریویان 
از جملــه شاســی بلند R2، ارزش ســهام ایــن 
خودروســاز آمریکایی رشــد قابل توجهی داشته 

است.
ریویان چند روز گذشــته از ســه خودروی جدید 
رونمایــی کرد و گفــت بیــش از 2 میلیارد دلار 
در هزینه هــای مرتبط با توقف ساخت وســاز در 
کارخانــه جورجیا صرفه جویی کرده اســت. این 
اســتارت آپ نوپا اظهار داشــت خودروی R2 در 
نیمه اول ســال 2026 و با قیمت حدود ۴۵ هزار 
دلاری راهی بازار خواهد شد. این اخبار درست در 
زمانی منتشر شدند که ریویان دوران حساسی را 
پشت سر می گذارد چراکه خودروهای برقی رشد 

کمتر از حد انتظاری در بازار آمریکا داشته اند.
R3 ریویان

ارزش ســهام ریویان اتوموتیو پس از معرفی سه 
خــودروی جدید و اعــلام صرفه جویی بیش از 2 
میلیارد دلاری ناشــی از توقف ساخت وســاز در 
کارخانه جورجیا حدود 13 درصد رشــد داشــته 
است. از بین سه خودروی جدید یاد شده دو نمونه 
باعث تعجب مصرف کنندگان و ســرمایه گذاران 
شده اســت چراکه قبلًا اطلاعات چندانی از آن ها 
در دست نبود. RJ اســکارنیج مدیرعامل ریویان 
در مراسم رونمایی از شاســی بلند R2 دو کراس 

اور دیگر با نام های R3 و R3X را نیز معرفی کرد 
که یکی از آن ها مدلی پرفورمنس بود.

 R2 مطابــق انتظــارات، شاســی بلند جدیــد
چهارمیــن محصــول ریویــان پــس از عرضــه 
 R1T ،شاســی بلند R1S مدل هــای گران تــر
وانت پیــکاپ و ون تجاری این برنــد خواهد بود. 
همچنیــن باید گفت قیمت R1 از حدود ۷0 هزار 
دلار شروع شــده و به 100 هزار دلار نیز می رسد. 
مدیرعامــل خودروســاز موردبحــث بــه برخی 
جزئیات کراس اورهای R3 اشــاره کرده اما گفته 
کــه قیمت R3 پایین تــر از R1 خواهد بود. او در 
لایو خود که از کالیفرنیا پخش می شــد گفت این 
محصولات نشــان دهنده آینده ریویان هســتند. 
همان طور که گفته شــد رونمایــی از محصولات 
جدید ریویان در زمان مهم و حیاتی انجام شــده 
زیرا این برند به دنبال افزایش فروش خود و جلب 
مشتریان بیشــتر در دورانی است که خودروهای 
برقی عملکــردی کمتــر از حد انتظــار در بازار 
آمریکا داشته اند. ســرعت رشد فروش ریویان نیز 
در چند ماه اخیر کاهش یافته و ســرمایه گذاران 
با مشــاهده گزارش های مالی و پیش بینی آینده 
شرکت ناامید شده اند. ریویان پیش بینی می کند 
به خاطــر تعطیلــی کارخانه خود میــزان تولید 

کمتری نسبت به سال 2023 داشته باشد.

ریویان R2 نمای پشت
ریویان از حمایت آمازون برخوردار اســت اما برای 
بهبود فرایند تولید خودروهــای خود با ضررهای 
 R2 مالی مواجه بوده است. انتقال تولید خودروی
از کارخانه در دســت احداث جورجیــا به کارخانه 
ایلینویز باعث صرفه جویــی 2.2۵ میلیارد دلاری 
شده و موجب تسریع در آغاز فرایند تولید محصول 
جدید شــرکت خواهد شــد. ریویــان در نهایت 
خاطرنشــان ســاخته ساخت وســاز در کارخانه 
جورجیا را در آینده از سر می گیرد. اما شاسی بلند 
R2 از پلتفرم برقی جدیــدی بهره می برد هرچند 
 R1S از نظر ظاهری مشــابه نسخه ای کوچک تر از
است. این خودرو با یک بار شــارژ مسافت بیش از 
۴80 کیلومتری را طی خواهد کــرد و زیر 3 ثانیه 
از سکون به ســرعت 96 کیلومتر در ساعت خواهد 
رسید. RJ اســکارنیج مدیرعامل شرکت ماه قبل 

در ملاقات با سرمایه گذاران گفته بود:
R2 نشان دهنده عصاره برند ماست و درعین حال 
کلاس شاســی بلندهای میان سایز را هدف گرفته 
اســت. این کلاس خودرویی پتانسیل های زیادی 
دارد امــا جدای از تســلا رقبای برقــی محدودی 
در آن حضــور دارند. R2 با پلتفرم، سیســتم های 
الکترونیکی و نرم افزاری یکپارچه توســعه یافته تا 

تجربه کاربری فوق العاده ای را ارائه نماید.
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بهترین کامیون های کشنده چینی بــــازار ایــران

در بخــش کامیون هــای کِشــنده چینــی بازار 
کشــورمان تنوع زیادی شــکل گرفته اســت که 
می تواند انتخاب را دشــوار کنــد. ازاین رو، در ادامه 

بهترین کِشنده های چینی را معرفی خواهیم کرد.
روزگاری نه چنــدان دور، در کشــورمان بروزترین 
کامیون های اروپایی از برندهایی مثل اسکانیا، ولوو 
و مرســدس بنز مونتاژ می شــد اما با تنگ تر شدن 
حلقه تحریم ها، کامیون ســازان مشــهور اروپایی 
یکی پس از دیگری به همکاری با ایران پایان دادند 
و جای آن ها را کامیون های خوش خط وخال چینی 
گرفتند. به همین دلیل، امروز کِشنده های زیادی را 
از برندهای مختلف چینی در کشــورمان می بینیم 
که توســط شــرکت های مختلفی مونتاژ می شوند. 
ایــن کامیون ها هرچند قطعاً کیفیــت اروپایی ها را 
ندارند اما نسبت به نمونه های قدیمی و بدنامی مثل 
هوو بسیار بهتر و پیشــرفته تر شده و در این شرایط 
می توانند گزینه ای مناســب برای نوسازی ناوگان 
کامیون های فرسوده کشور باشــند و رفاه نسبی را 
برای رانندگان فراهم کنند. همچنین کِشــنده های 

چینی با قیمتی بیش از نصف نمونه های اروپای که 
به صورت محدود وارد کشور می شوند، در دسترس 
طیف گســترده تری از رانندگان قــرار دارند. البته 
باید در انتخاب از بین این کامیون های چینی دقت 
داشت و سراغ نمونه های باکیفیت تر رفت. ازاین رو، 
قصد داریم در ادامه بهترین کامیون های کِشــنده 

حال حاضر بازار کشورمان را معرفی کنیم.
X۵000 شکموتو

کامیون کِشنده شکموتو X۵000 محصول شرکت 
چینی شاکمن اســت و در ایران توسط آرین دیزل 
مونتاژ و عرضه می شــود. این کامیــون اولین بار در 
نمایشــگاه خودروی اصفهان 1۴01 رونمایی شــد 
و بعداً آرین دیزل نســخه های باری و کمپرسی آن 
را هم معرفی کرد. این کامیون به یک پیشــرانه 13 
لیتری شــش ســیلندر خطی توربودیزل کامینز با 
اینترکولر مجهز اســت که ۵20 اســب بخار قدرت 
و 2۴60 نیوتن متر گشــتاور تولیــد می کند. با این 
اعداد، شــکموتو X۵000 یکی از قوی ترین کشنده 
بازار کشــورمان محسوب می شــود. انتقال نیروی 

 AMT موتور هم از طریق یــک گیربکس اتوماتیک
ســاخت شــرکت FAST با 16 دنده جلو و 2 دنده 
عقــب صــورت می گیــرد. X۵000 همچنین از 
امکانات فراوانــی مثل کولر و بخــاری درجا، کروز 
کنترل، گرم کن صندلــی راننده، سنســور باران، 
سیســتم پایش نقاط کور با دوربیــن 360 درجه، 
سیســتم پایش باد تایرها، ترمز اضطراری، سیستم 
کنترل پایداری، سیســتم کنترل لغزش، سیستم 
هشــدار انحراف از مســیر مجهز اســت تا یکی از 
مجهزترین کِشنده های حال حاضر بازار لقب گیرد.

KX دانگ فنگ
سابقه همکاری سایپا دیزل با دانگ فنگ طولانی 
است و این شرکت حتی اولین کِشنده به اصطلاح 
ملی خود را هم با نام کاو بر اساس کِشنده دانگ فنگ 
تولید کرد. یکــی از جدیدترین کشــنده هایی که 
ســایپا دیزل از این شــرکت چینی به ایران آورده، 
 KX۵20 و KX۴80 نام دارد که در دو نسخه KX
عرضه می شود. هردو نسخه به پیشرانه 13 لیتری 
شش ســیلندر خطی کامینز مجهز هستند اما این 
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بهترین کامیون های کشنده چینی بــــازار ایــران

موتور در نســخه اول ۴80 اســب بخــار قدرت و 
2320 نیوتن متر گشــتاور و در نسخه دوم ۵20 
اســب بخار قدرت و 2۴60 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. انتقال نیرو در هردو نســخه هم توسط یک 
گیربکس ZF با 12 دنده جلو و 2 دنده عقب صورت 
می گیرد. اســتارت از راه دور، کولر و بخاری درجا، 
آینه های جانبی برقی با گرم کــن، ترمز اضطراری، 
رادار حفظ حرکت میان خطوط و ترمز پیشــگیری 
از برخورد جلــو هم ازجمله امکانــات این کامیون 
هســتند. هم اکنون دانگ فنگ KX۴80 با قیمت ۵ 
میلیارد و 2۵0 میلیون تومان و KX۵20 با قیمت ۵ 
میلیارد و ۴00 میلیون تومان توسط سایپا دیزل به 

فروش می رسد.
HT۴90 دیما

شرکت چینی جک که در بخش خودروهای سواری 
در کشــورمان کاملًا شناخته شــده است، در بخش 
تولید کامیون و کامیونــت هم حضور پررنگی دارد. 
این شــرکت اولین بار در دهه 90 شمسی با کِشنده 

گالوپ وارد بازار سنگین کشورمان شد اما نتوانست 
موفقیت چندانی کســب کند. بااین حال، جک در 
اوایل ســال 1۴01 این بار با گروه مایان و کشــنده 
جدید گالوپ K۷ وارد بازار ایران شــد. این کامیون 
در کشورمان با نام دیما عرضه می شود. این کامیون 
که در طراحی کابین از نســل چهارم مرسدس بنز 
آکتروس الگوبرداری کرده، نمای بروزی دارد. دیما 
از یک پیشــرانه 11.8 لیتری شش سیلندر خطی 
کامینز اســتفاده می کند که ۴90 اسب بخار قدرت 
و 2300 نیوتن متر گشــتاور تولید می کند و به یک 
گیربکــس ZF اتوماتیک با 12 دنــده جلو و 2 دنده 
عقب مجهز اســت. دیما در داخل نیز از کابینی بروز 
بهره می برد که با تودوزی چرمی، فضای لوکسی را 
ایجاد کرده است. کِشــنده دیما هم اکنون با قیمت 

۵ میلیارد و 2۵0 میلیون تومان به فروش می رسد.
H۵ فوتون

ایران خــودرو دیزل برای اینکه در بخش ســنگین 
بازار کشــورمان حضور داشته باشــد سال ها است 

 ســراغ فوتون رفته اســت و هم اکنون دو کِشنده
این شــرکت را با نام های H۴ و H۵ مونتاژ می کند. 
این دو کِشــنده هــردو از پیشــرانه 11.8 لیتری 
شش سیلندر خطی کامینز اســتفاده می کنند اما 
این موتور در H۵ خروجی برابر با ۴60 اســب بخار 
قدرت و 2300 نیوتن متر گشــتاور را ارائه می کند 
درحالی که این اعداد در H۴ به ترتیب ۴30 اســب 
بخار و 2200 نیوتن متر گشــتاور هســتند. انتقال 
نیرو در فوتون H۵ توســط یک گیربکس اتوماتیک 
ZF با 12 دنــده جلو و ۴ دنده عقب صورت می گیرد 
درحالی که ایــن کار در H۴ از طریق یک گیربکس 
ZF دســتی با 16 دنده جلو و 2 دنــده عقب انجام 
می شــود. H۵ همچنین از طراحی بروزتر و کابین 
مدرن تری هم بهره می بــرد اما حدود 8۵۵ میلیون 
تومان گران تر است که اختلاف زیادی است. قیمت 
فوتون H۴ هم اکنــون 3 میلیــارد و ۷0۵ میلیون 
تومــان و H۵ چهار میلیــارد و ۵60 میلیون تومان 

است.
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استقبال قابل توجه از BYD دنزا D9؛ یازده 
هزار خریدار در 12 ساعت اول فروش!

شــرکت دنزا متعلق به BYD چیــن اعلام کرد در 
12 ســاعت اول عرضه مینــی ون D9 حدود یازده 

سفارش برای آن دریافت کرده است.
پیش فروش خودروها در روزهــای اول عرضه یک 
ابــزار بازاریابی مهم و کلیدی اســت کــه برندهای 
چینی از آن اســتفاده می کنند تــا روی خریداران 
و همچنیــن رقبا تأثیــر بگذارند. دنــزا اعلام کرده 
است در 12 ســاعت اول عرضه مینی ون D9 تعداد 
11,28۷ ســفارش خرید را دریافت کرده است؛ اما 
شــرکت لی اتو به عنوان رقیب دنزا اشاره ای به آمار 
اســتقبال از مینی ون جدید مگا نداشــته و ارزش 
ســهام شــرکت نیز از زمان عرضه مگا تاکنون افت 

حدود 18 درصدی را نشان می دهد.
اســتقبال اولیه از یک خودرو معمولا نشان دهنده 
عملکرد آن در بازار اســت و برندهایی که اشاره ای 
به این آمار نمی کنند احتمالاً شاهد استقبال سردی 
 D9 از طرف مشتریان بوده اند. مینی ون به روز شده
که به برنــد لوکس دنزا تعلــق دارد رقیبی برای لی 

اتو مگا به شــمار می رود. این دو خودرو اخیراً سر و 
صدای زیادی در بازار خودروهای چندمنظوره چین 
به راه انداخته اند هرچند به نظر می رســد سرنوشت 
متفاوتی در انتظار D9 و مگا خواهد بود. BYD دنزا 
D9 به روز شــده چندی پیش در مراسم ویژه ای در 
پکن معرفی شد. این خودرو به دو صورت هیبریدی 
و تمام برقی قابل انتخاب خواهد بود. مدل هفت نفره 
دنزا DM-i D9 هیبریدی با ۵ تریم عرضه می شود 
و قیمت پایه حدود ۴۷ هزار دلاری دارد. مدل برقی 
هفت نفره EV D9 نیز با قیمت حدود ۵3 هزار دلار 
در دســترس خریداران قرار می گیرد. با این تفاسیر 
چینی ها قیمــت مدل هیبریــدی و برقی D9 را به 

ترتیب 1۴00 و 2200 دلار کاهش داده اند.
این مینــی ون همچنیــن به صــورت چهارنفره و 
با عنوان پایونیر هم در دســترس اســت و قیمتش 
به 8۴ هزار دلار می رسد. شــایان ذکر است قیمت 
همین مدل قبل از به روزرسانی دنزا حدود 92 هزار 
دلار بوده اســت؛ اما لی اتو مگا به صورت رسمی در 

هفته قبل معرفی شــد و پدال نیز خبــر مربوط به 
آن را منتشــر کرد. این برند چینی از مگا به عنوان 
بزرگ ترین و جادارترین خودروی ســواری و برقی 
جهان نام می برد هرچند به نظر می رســد این ادعا 

درست نباشد.
لی اتو مگا

لی اتو مگا در حال حاضر فقط با تریم مکس و قیمت 
حدود ۷8 هزار دلار در دسترس است و به این ترتیب 
گران ترین محصول شــرکت لی اتو به شمار می رود. 
اگرچه مدیران شــرکت مکرراً تأکیــد دارند که مگا 
در بازه قیمتی فراتــر از ۷0 هزار دلار پرفروش ترین 
خودروی بازار چین خواهد بود اما به نظر می رســد 
عملکرد اولیه آن در بازار ناامید کننده بوده اســت. 
لی ژیانگ مؤســس و مدیرعامل ایــن برند یک روز 
قبل از رونمایی مگا اظهار داشــت تعداد افرادی که 
سپرده رزرو ۷00 دلاری برای خرید مگا را پرداخت 
کرده اند بیشــتر از کل فروش خودروی L9 در سال 

2022 بوده است.
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پورشه پورشه 911911 توربو  توربو SS تک آرت با  تک آرت با 790790 اسب بخار قدرت معرفی شد اسب بخار قدرت معرفی شد
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شــرکت تک آرت از پروژه تیونینگ پورشه 911 توربو S با ۷90 اسب بخار پورشه پورشه 911911 توربو  توربو  تک آرت با  تک آرت با 790790 اسب بخار قدرت معرفی شد اسب بخار قدرت معرفی شد
قدرت رونمایی کرد.

نسخه اســتاندارد پورشــه 911 توربو S جزو بهترین خودروهای اسپرت 
دنیاست اما زمانی که خواهان قدرت و تمایز بیشــتر باشید باید به تیونری 
همچون تک آرت مراجعه نماییــد. جدیدترین پروژه این تیونر آلمانی جزو 
شاخص ترین آن هاســت و باعث می شــود 911 توربو S قدرت ۷90 اسب 

بخاری داشته باشد.
خودروی GTstreet R تورینگ تک آرت چیزی بیشتر از بال عقب جدید 
را در خود جای داده اســت. این شــرکت می گوید کیت بدنه جدید پورشه 
شــامل بیش از ۴0 درصد قطعات متفاوت اســت که از جمله آن ها می شود 
بــه آپرون های جلو و عقب سفارشــی اشــاره کرد. همچنیــن گلگیرهای 
کربنی جدیــد، رکاب های جانبی و ورودی های هوای متفاوت و یک کاپوت 
برجســته در نظر گرفته شده تا این پورشــه 911 توربو S کاملًا جلب نظر 
کند. در جای جای خــودرو کربن بکار رفته که خریــداران می توانند آن را 

به صورت براق یا مات سفارش دهند.
اما شاید چشمگیرترین تغییرات در بخش عقب رخ داده باشند یعنی جایی 
که ظاهری کلاســیک را می بینیم. تک آرت از یک اســپویلر ثابت استفاده 
کرده که تــوازن خوبی بین داون فــورس تولیــدی و آیرودینامیک بهینه 

در ســرعت های بالا ایجاد می کند. این قطعه همچنین 60 درصد ســبک تر از 
اســپویلر فابریک پورشه اســت و با طراحی خاص خود باعث می شود پیشرانه 
خنک تر باقــی بماند. این موضــوع اهمیت زیــادی دارد زیرا قــوای محرکه 
GTstreet R تورینگ نیز ارتقا یافته است.برای پورشه 911 توربو S تک آرت 
دو کیت قدرت در دسترس اســت که اولی باعث افزایش 60 اسب بخار و 100 
نیوتون متری گشــتاور پیشرانه می شــود؛ اما کیت دوم گیراتر است و با وجود 
توربوهای جدید و تغییرات نرم افزاری پیشــرانه و گیربکس باعث کسب قدرت 
۷90 اســب بخار و گشــتاور 9۴9 نیوتون متری خواهد شــد. در واقع قدرت و 
گشتاور پورشه موردبحث با کیت دوم به ترتیب 1۵0 اسب بخار و 1۴9 نیوتون 
متر افزایش یافته اســت. همچنین حداکثر سرعت خودرو نیز به 3۵0 کیلومتر 
در ســاعت می رســد.به منظور هماهنگی ســایر بخش های خودرو با پیشرانه 

پرقدرت، سیســتم تعلیق اســپرت و ارتقا یافته ای نصب شده که باعث کاهش 
چند میلی متری ارتفاع خودرو می شود. تک آرت همچنین به صورت سفارشی 
فنرهای پیچشــی قابل تنظیم را ارائه می کند. به این لیست باید رینگ های 20 
و 21 اینچی جلو و عقب را افزود. تیونر یاد شــده ترمزهای دیسکی کربنی را نیز 
با پرداخت مبلغ بیشتر ارائه کرده است. در کابین هم می توان تریم های متنوع 
چرم، آلکانترا، فیبر کربن، آلومینیوم و… را سفارش داد.اما قیمت پورشه 911 
توربو S تک آرت چقدر اســت؟ این تیونر تنها قیمــت محصول خود در اروپا را 
اعلام کرده و گفته کــه حداقل بهای آن 98,2۵0 یورو یا حدود 10۷ هزار دلار 
خواهد بود. البته باید در نظر داشــت این قیمت فقط برای کیت تیونینگ است 
و باید 230 هزار دلار دیگر هم برای خرید خود 911 توربو S کنار گذاشــت. در 

نهایت باید گفت تک آرت تنها 2۵ دستگاه از این خودرو را تولید خواهد کرد.
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خودروهای لوکس فراموش شده؛ از لکسوس  تا هیوندای سنتنیال

در این مطلب به خودروهای لوکسی خواهیم پرداخت 
که به دلایل مختلفی در بازار شکست خوردند و امروز 

کاملًا فراموش شده اند.
به دست آوردن جایگاهی مطمئن در بخش خودروهای 
لوکــس کار بســیار ســختی اســت. در ابــن بخش 
خودروسازان نوپا و حتی قدیمی با رقابت سختی مواجه 
هستند و حتی برندهایی که ســابقه  زیادی در زمینه 
ســاخت خودروهای لوکس دارند گاهی اوقات توسط 
رقبای جدید و یا تغییر در انتظارات خریداران غافلگیر 
می شوند. این خودروها معمولاً پس از چند سال فروش 
ناامیدکننده به بایگانی فرســتاده می شوند. در ادامه با 
پدال همراه شوید تا به خودروهای لوکسی که از یادها 

محو شدند نگاهی داشته باشیم.
رولزرویس کامارگ سال 19۷۵

رولزرویس زمانی کــه در اوایل دهه ۷0 از پینین فارینا 
طراحــی یک کوپــه  بزرگ و باشــکوه را خواســت، 
سنت شــکنی کرد زیرا این شــرکت معمولاً طراحی 
محصولاتــش را خــودش انجام مــی داد امــا این بار 
 ایتالیایی کوپه DNA امیدوار بود با بهره گرفتــن از
هیجان انگیزتــری را ارائــه کند. نتیجــه نهایی اما 
بحث برانگیز بود زیرا برخی کامارگ را دوست داشتند و 
 6.۷۵ برخی از آن متنفر بودند. این ماشین با پیشرانه
لیتری V8 رولزرویس و گیربکــس اتوماتیک جنرال 
موتورز به بازار عرضه شد. از سال 19۷۵ تا 1986 تنها 
۵30 دســتگاه از کامارگ تولید شــد که اکثر آن ها در 

ایالات متحده فروخته شدند.
کرایسلر TC مازراتی

مازراتــی در دورانی که متعلق به دتوماســو بود، برای 

توســعه  خودروی لوکسی با کرایســلر همکاری کرد. 
انتظارات از این همکاری بالا بــود اما علاقه مندان که 
منتظر یک خودروی اســپرت زیبای ایتالیایی با قلب 
بزرگ آمریکایی بودند، بشدت ناامید شدند. حاصل این 
همکاری کانورتیبلی بنام TC مازراتی بود که طراحی 
آن بسیار به کرایسلر لبارون شباهت داشت. این خودرو 
در سال 198۷ رونمایی شد و پس از تأخیری به خاطر 
تصمیم برای تولید در ایتالیا، تحویل آن به خریداران در 
سال 1989 آغاز شد. نمونه های اولیهTC  از پیشرانه  
2.2 لیتری چهار سیلندر توربوشارژ کرایسلر استفاده 
 V6 می کردند اما در ســال 1990 یک موتور 3 لیتری
که از میتسوبیشی گرفته شده بود ارائه شد. پرفورمنس 
ضعیف، طراحی ســاده و قیمت گران 3۵ هزار دلاری 
 TC معادل ۷0 هزار دلار سال 2020( باعث شکست(
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خودروهای لوکس فراموش شده؛ از لکسوس HS تا هیوندای سنتنیال

شــد و تا پایان تولید در سال 1991 تنها حدود ۷,300 
دستگاه از آن ساخته شد.
آکورا ویگور سال 1991

آکورا ســدان ویگور را برای قرار گرفتن بین مدل های 
اینتگرا و لجند در نظر گرفته بود. درحالی که رقبای این 
خودرو همگی دیفرانسیل عقب بودند، مهندسان ژاپنی 
تصمیم گرفتن پیشرانه 2.۵ لیتری پنج سیلندر 1۷6 
اسب بخاری را به صورت طولی نصب کرده و نیروی آن 
را به چرخ های جلو منتقل کنند. روی کاغذ، این ترکیب 
بهترین هــای دو جهان را ارائه می کــرد اما در عمل نه 
خوبی های خودروهای دیفرانسیل عقب را داشت و نه 
مزیت های مدل های دیفرانسیل جلو را. آکورا در سال 

199۵ ویگور را با مدل TL جایگزین کرد.

مزدا ملنیا سال 199۴
مزدا در سال 1991 به پیروی از هوندا، تویوتا و نیسان، 
برند لوکســی بنام آمانتی را معرفی کرد. این برند قرار 
بود تا ســال 199۴ ســه خودروی لوکــس بنام های 
300، ۵00 و 1000 را بــه بازار عرضــه کند اما زمانی 
 که در سال 1992 اقتصاد ژاپن فروپاشید، این پروژه
بلندپروازانه شکســت خورد. بااین حال، دو خودروی 
اول که فرایند توســعه  آن ها تکمیل شــده بود با نام 
مزدا زدوس 6 و زدوس 9 راهی بازار شــدند. زدوس 9 
که به عنوان جایگزین 929 در صدر ســبد محصولات 
مزدا قرار گرفت و تا ســال 2002 تولید شد، در آمریکا 
با نام ملنیا به فروش رســید. بااین حال، نشان مزدا در 
بخش خودروهای لوکس اعتبار مرســدس یا لکسوس 

را نداشت و ملنیا نتوانست نظر خریداران را جلب کند.
تاترا T۷00 سال 199۵

T۷00 آخرین خودروی سواری تاترا و اولین محصول 
این شرکت بود که پس از فروپاشی بلوک شرق ساخته 
شد. تاترا که دهه ها با ساخت سدان های لوکس موتور 
عقب برای مقامات دولتی چکسلواکی روزگار گذرانده 
بــود، در T۷00 هم از همین فرمول اســتفاده کرد اما 
وقتی  در بازار آزاد در برابــر خودروهایی مثل آئودی و 
مرســدس قرار گرفت، شــرایط کاملًا تغییر کرد. این 
خودرو مثل پیشینیان خود از یک پیشرانه  3.۵ لیتری 
V8 هوا خنک استفاده می کرد که در عقب نصب شده 
بود. بااین حال، ازآنجایی که خیلی هــا هنوز نام تاترا را 
مرتبط با دولت کمونیستی قدیم می دانستند، استقبال 
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از T۷00 بســیار پایین بود و تولید آن در سال 1999 پس از 
ساخت کمتر از 100 دستگاه خاتمه یافت.

لکسوس HS سال 2008
زمانی که تویوتا متوجه شــد خریــداران پریوس میانگین 
درآمد بالایی دارند، به این نتیجه رسید که لکسوس می تواند 
به راحتی از این شــرایط ســود ببرد. ازاین رو، سدان HS در 
 نمایشــگاه دیترویــت 2008 معرفی و صرفاً با پیشــرانه
هیبریدی به بازار عرضه شد. بااین حال، خریداران آمریکایی 
علاقه ای به یک لکسوس هیبریدی کوچک نداشتند و پس 
از فروش تنها 21 هزار دســتگاه در آمریکا، تولید آن در سال 
2012 خاتمه یافــت. البته HS در ژاپن فــروش بهتری را 

تجربه کرد.
هیوندای سنتنیال سال 2009

هیوندای اکوس که در برخی بازارها با نام ســنتنیال عرضه 
می شد، در نسل اول بر اســاس میتسوبیشی پرودیا ساخته 
شده بود. نســل دوم این خودرو اما توسط خود هیوندای و با 
توجه به بازار آمریکا توسعه پیدا کرد. هیوندای باافتخار این 
ماشــین را جایگزین ارزان تری برای آئودی A8 و مرسدس 
بنز S کلاس معرفی کرد اما بعداً متوجه شــد کســانی که 
یک A8 نو می خواهنــد اما توان خرید آن را ندارند ســراغ 
خودروهای لوکس دســت دوم آلمانی می روند نه یک سدان 
 G90 کره ای. بااین حال، هیوندای ناامید نشــد و بعداً سدان

از برند جنسیس را به عنوان جانشین سنتنیال معرفی کرد.
لینکلن MKT سال 2009

سدان لینکان تاون کار به دلیل محبوبیت فوق العاده در بین 
شرکت های لیموزین و تاکســی رانی، یکی از پرفروش ترین 
خودروهای لوکس بازار بود اما وقتی زمان ساخت جایگزینی 
برای این خودرو فرارسید، لینکلن یک کراس اوور سه ردیفه 
را برای این کار انتخاب کرد که بر اساس فورد فلکس ساخته 
شــده بود. MKT با پیشرانه  3.۷ لیتری V6 که به چرخ های 
 جلو نیرو می داد بسیار کســل کننده بود هرچند که ارائه
موتور 3.۵ لیتری V6 توئین توربو با 3۵۵ اســب بخار قدرت 
شرایط را بهتر کرد. بااین حال، شرکت های ساخت لیموزین 
که به ســدان شاســی نردبانی لینکلن عادت کرده بودند، 
علاقه ای به یــک کراس اوور یکپارچه بــا ظاهر غیرمعمول 
نداشــتند و خریداران عادی هم ســراغ چنیــن خودروی 
نمی رفتند. به همین دلیل، بین ســال های 2009 تا 2020 

تنها ۵0 هزار دستگاه از MKT فروخته شد.
کیا K900 سال 2012

لوکس ترین ســدان تاریخ کیا مثل ســنتنیال که پلت فرم 
مشترکی با آن داشــت، تجهیزات زیادی را نسبت به قیمت 
خود ارائه می کرد اما نمی توانســت خریــداران را متقاعد به 
خرید خودروی لوکسی با نشان کیا کند. بااین حال، سازنده  
کره ای یک بار دیگر شــانس خود را امتحان کرد و نسل دوم 
K900 را در ســال 2019 به بازار فرستاد. این بار موتورهای 
V6 و V8 تنفس طبیعی با یک موتور 3.3 لیتری V6 توئین 
توربــو جایگزین شــدند و نمای بیرونی کمــی لوکس تر و 
سنتی تر از نسل قبلی شــد اما خریداران هنوز هم به سدان 
بزرگ کیا اهمیــت نمی دادند. به همیــن دلیل، K900 در 
سال 2020 بی سروصدا از بازار آمریکا حذف شد اما در بازار 

داخلی کره جنوبی هنوز عرضه می شود.
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کادیلاک ELR سال 2013
ELR کوپه شــیکی بود که بر اساس شورلت ولت ساخته شد و قرار بود آغازگر حرکت کادیلاک به سمت الکتریکی سازی باشد. این خودرو 
از نسخه تقویت شده قوای محرکه پلاگین هیبریدی شورلت ولت با یک پیشرانه  1.۴ لیتری چهار سیلندر و یک موتور الکتریکی با مجموعاً 
21۷ اســب بخار قدرت اســتفاده می کرد. بااین حال، قیمت ۷۵ هزار دلاری ELR بســیار گران و حدود دو برابر ولت بود. به همین دلیل، 

مجموعاً کمتر از 3 هزار دستگاه از این کوپه لوکس هیبریدی ساخته شد و پس از چهار سال کنار گذاشته شد.
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شاسی بلندی راحت و سریع

یکی از برجســته ترین شاســی بلندهای لکسوس 
را می توان ۵00h F Sport RX دانســت که در 

ادامه به بررسی آن می پردازیم.
حرف F در محصــولات لکســوس همانند یک ابر 
تیره بــه نظر می رســد. در واقع ژاپنی هــا قبلًا از 
این حرف بــرای تمایز مواردی همچون پیشــرانه 
پرقدرت، صــدای تولیدی گیراتــر و ویژگی های 
لوکس اســتفاده کرده اند؛ اما این روزها مشخص 
نیســت که لکســوس از حرف F برای چه چیزی 
ســود می برد چراکه اوضاع دنیای خــودرو تغییر 
یافته اســت. مثال بــارز این موضــوع را می توان 
خــودروی جدیــد F Sport ۵00 IS دانســت. 
خودرویی که باید جانشین برجسته IS F باشد در 
عوض بــا انتظاراتی غیرمنتظــره و نامی نه چندان 
جالب همراه شــده اســت. با این تفاسیر لکسوس 
مجبور نیســت به خبرنگاران و ترول های مجازی 

توضیح دهنــد که چرا خودروی یاد شــده از نظر 
دینامیکی به پــای بی ام و M3 نمی رســد. البته 
خــود ما خــودروی F Sport ۵00 IS را علیرغم 

کاستی های موجود دوست داریم.
 ۵00h F RX همیــن موضوع درباره شاســی بلند
Sport نیــز صدق می کند، خودرویــی که اولین 
نســخه پرفورمنس از خانواده RX به شمار می رود 
)پکیج هــای طراحی ظاهری F Sport قبلی را در 
نظر نگرفتیم(. این خودرو می بایســت با استفاده 
از حرف F قدرت زیاد و سیســتم تعلیق اســپرت 
تری می داشــت و ما احتمالاً آن را به خاطر هویت 
برجســته خود تحســین می کردیم امــا این گونه 
نیست و کراس اور لکســوس با بهبودهای حداقلی 
در بخش فنی معرفی شــده اســت. اگرچه همین 
حرکت به ظاهر کوچک نیز تحســین برانگیز است 

اما قطعاً کافی نخواهد بود.

بررســی خود را با قــوای محرکه آغــاز می کنیم. 
این نسخه RX به پیشرانه ۴ ســیلندر 2.۴ لیتری 
توربــو و دو واحد برقی مجهز اســت تا در مجموع 
366 اسب بخار قدرت و ۵۵0 نیوتون متر گشتاور 
تولید کند. خروجی این خودرو نســبت به دومین 
مدل پرقدرت خانواده RX حدود 91 اســب بخار 
بیشتر اســت و از نظر قدرت و گشــتاور در پله ای 
بالاتر از آکورا MDX تایــپ S قرار می گیرد. البته 
قدرت ۵00h F Sport RX بیش از 100 اســب 
بخار کمتر از IS با همین پســوند خواهد بود. همه 
می دانیم که درخواســت از لکســوس برای نصب 
پیشرانه 8 ســیلندر خورجینی در این شاسی بلند 
امری غیرمنطقی خواهــد بود اما مدل به اصطلاح 
F پرفورمنــس بــا پیشــرانه ۴ ســیلندری حس 
درســتی ندارد چه رســد به اینکه هیبریدی هم 

باشد.
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هرچنــد خــودروی موردبحــث را نبایــد کنــد 
دانســت چراکه در ۵.۵ ثانیه از ســکون به سرعت 
96 کیلومتر در ســاعت می رســد و گشــتاور آنی 
پیشــرانه های برقــی نیز شــتاب گیری بســیار 
خوبی را فراهم می کنند. چنیــن عملکردی برای 
شاســی بلندی بــا وزن 21۷۴ کیلوگرمی بســیار 
خوب خواهد بود. حداکثر گشــتاور در دور 2 هزار 
حاصل می شــود و دو پیشــرانه برقــی هماهنگی 
بی نقصی بــا پیشــرانه بنزینی دارنــد و خبری از 
انتقــال ناهنجار قدرت در مجموعه نیســت. یکی 
از ایــن پیشــرانه ها بین پیشــرانه درون ســوز و 
گیربکس نصب شــده درحالی که پیشرانه دوم نیز 
روی اکســل عقب جای دارد. گیربکس 6 سرعته 

اتوماتیک هم بسیار نرم و روان عمل می کند.
اما حــرف h در نام خودرو نیز به این معنی اســت 
که ۵00h RX هم ســریع و هم کم مصرف است. 

شاســی بلند لوکس ژاپنی ها در ســیکل شــهری/
بزرگراهی/ترکیبی به ترتیــب 8.۷/8.۴/8.۷ لیتر 
ســوخت در صد کیلومتر مصــرف می کند و پس 
از مــدل هیبریدی اســتاندارد بهتریــن مصرف 
ســوخت را بین تمامی نســخه های RX دارد؛ اما 
لکســوس ۵00h F Sport RX از نظر دینامیکی 
ما را به اندازه ای که نشــان F Sport شایســتگی 
دارد متقاعد نکرد. این خــودرو از همان معماری 
GA-K بکار رفته در محصــولات خانواده تویوتا و 
لکســوس همچون کمری و NX استفاده کرده اما 
وزن زیاد و ســاختار پیچیده باعث شده در پیچ ها 

عملکرد محتاطانه ای داشته باشد.
فرمــان خــودرو حــس کرختی و نرمــی دارد و 
سیســتم تعلیــق نیز حتــی در حالت اســپرت 
دامپرهــای تطبیقــی بیــش از حــد نــرم حس 
می شــود. ایــن امــر احتمالاً بــاب میــل اکثر 

خریــداران RX خواهــد بــود امــا طرفــداران 
سرســخت رانندگــی هیجان انگیــز از آن فاصله 
خواهند گرفت. لاســتیک های اســتاندارد گودیر 
ایــگل تورینگ نیز چســبندگی کافــی ندارند و 
زمانی که بخواهیــد واقعاً به پیچ هــا حمله کنید 
احســاس اعتمادبه نفس را به راننده القا نخواهند 
کرد. اما با این تفاســیر هنوز هم با یک لکســوس 
RX روبرو هســتیم و به همیــن خاطر جدای از 
 RX ،کمبودهــای موجود در زمینــه پرفورمنس
۵00h F Sport هنــوز هم شاســی بلندی عالی 
برای اســتفاده روزمره به شــمار می رود. زمانی 
که حالت نرمال رانندگی را انتخاب کنید شــتاب 
گیری مناسب خودرو با سیســتم تعلیق و فرمان 
بســیار نرم همــراه خواهــد شــد. در کابین هم 
صدای چندانی وجود ندارد و به ندرت صدای باد 

یا لاستیک از بیرون به گوش می رسد.
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رالی WRC سال 2025 هم بنزینی خواهد بود

مســابقه دهندگان رالی جهانی در فصل 202۵ از 
پیشرانه هیبریدی استفاده نخواهد کرد.

قهرمانــی رالی جهانی در ســال 2022 از رالی1 
پلاگیــن هبیریــدی رونمایی کرد امــا هنوز دو 
ســال از عمر آن نگذشته اســت، از تصمیم خود 
پشیمان شــده و اعلام کرده که برای سال آینده 
این مسابقات، موتورهای برقی نیست؛ بنابراین با 
حذف این خدمه، خودروهای WRC ســبک تر و 

سریع تر خواهند شد.
پس از آنکــه کارگروه WRC به حذف ســامانه 
هیبریــدی از کلاس های بالارده مســابقات رالی 
چراغ ســبز داد، این تصمیم در جلســه شــورای 
جهانی موتوراســپرت نهایی شــد. به این ترتیب 
از فصــل 202۵ به بعــد، خودروهــای رالی1 از 
ســوخت های ســبز اســتفاده خواهند کــرد. به 
گــزارش تاپ گیر، بــا وجود کاهش 100 اســب 
بخــاری خودروهــا به خاطر حذف موتــور برقی، 
عملکردشان چندان افت نخواهد کرد؛ چون وزن 
کمتر شــده و کاهش محدودیــت ورودی هوا به 
توربوشارژرها اجازه می دهد تا بهتر نفس بکشند.

رالی2 هم ســال آینده دچار تغییر خواهد شــد؛ 
آن هایــی کــه در WRC شــرکت خواهند کرد 
می تواننــد بــرای کاهــش فاصله زمانی شــان با 
خودروهای رالــی1 از محدودکننــده بزرگ تر، 
اگــزوز بزرگ تــر، جعبه دنــده بــا دنده هــای 
پشــت فرمان و بالچــه عقب بهره مندی شــوند. 

سپس در فصل 2026، قوانین تازه رالی1 معرفی 
خواهند شد که شامل بدنه یک خودروی تولیدی 

روی اسکلت همیشگی و ایمن خواهد بود.
تــا آن زمان، قدرت بــه حدود 330 اســب بخار 
محدود خواهد شد و موتور و جعبه دنده خودروها 
هــم از نمونه های رالی2 به عاریــه گرفته خواهد 
شــد. هر خودرو نهایتا تا ۴00 هــزار یورو هزینه 
خواهد داشــت و ســازندگان مجبور می شوند تا 

آن ها را برای فروش آماده کنند.
FIA بــا اعلام خبر حــذف کمک پیشــرانه برقی 

وعــده داده در اولیــن فرصــت زیرشــاخه تمام 
برقی این مســابقات را هم معرفــی خواهد کرد. 
این نهــاد می خواهد عملکــرد نمونه های برقی را 
به خودروهای بنزینی رالی1 برســاند تا شاید در 
آینــده نزدیک بتوانیم شــاهد تقابل این دو گروه 

باشیم.
از دیگر برنامه های کارگــروه WRC می توان به 
معرفی تیم تبلیغات WRC در درون FIA اشــاره 
کرد که این مســابقات قهرمانی را تبلیغ می کند. 
برگذارکننــدگان رویدادها هــم از این پس برای 
توسعه مســیرهای رالی دســت بازتری خواهند 
داشــت. مســابقات هم از حالت رقابت های کوتاه 
بیشتر شکل اســتقامتی به خود می گیرند. شمار 
کارکنــان یک تیم ســه خودرویی هــم محدود 
خواهد شــد. آخرین اقدام این مجموعه هم برای 
کاهــش هزینه هــای حمل ونقل انجام شــده تا 

گروه ها بتوانند از زیرســاخت های محلی بیشــتر 
استفاده کنند.

مدیرعامل FIA، »محمد بن سلایم«، می گوید:
 WRC رســیدن بــه مرحله ای کــه کمســیون
روی   ،WMSC تاییــد  از  پــس  می توانــد 
نهایی سازی درخواســت هایی کار کند که مسیر 
آینده WRC را تثبیــت می کنند، یک لحظه مهم 
برای رقابت های قهرمانی، ســهام دارانش و به طور 

کلی جامعه رالی به شمار می رود.
شایان ذکر اســت که نتیجه »نظرســنجی تعهد 
هوادران WRC« در حین نوشتن پیشنهاد نهای 
با دقت بالایی توســط کمســیون WRC بررسی 
خواهد شد. درحالی که به مسیر خود را برای ارائه 
WRC با حال وهوای امروزی و آماده برای آینده 

ادامه می دهیم، شــخصا از تمام دست اندرکاران 
تشکر می کنم.

 WEC فرمول 1 و ،IMSA درحالی که مســابقات
با تغییرات پیوســته رقابت هایی داغ تر از همیشه 
را رقم می زننــد، WRC در ســال های اخیر آن 
تازگی و جذب مخاطب گذشــته خود را از دست 
داده اســت. حذف پیشــرانه هیبریــدی و تمام 
بنزینی کردن موتورها هم راهی برای جلب توجه 
خودرودوســتان بیشتر محســوب می شود. حال 
اینکه فصل 202۵ و 2026 چقدر هیجان را برای 
هوادارن قدیمــی و جدید WRC رقم خواهد زد، 

با گذر زمان مشخص خواهد شد
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بهترین و بدترین برندهای خودروساز سال 2024

مجموعه »کانسومر ریپورتز«، CR، که کار بررسی 
و تحلیــل کیفیت محصولات گوناگــون در بازار و 
گردهم آوری نظــر کاربران را انجــام می دهد، در 
بخشــی از انجام وظایفــش به بررســی خودروها 
نیز می پــردازد. خودروهای تــازه بخش مهمی از 
گزارش  های CR را تشــکیل می دهند. در راستای 
همیــن گزارش ها، اخیر فهرســتی از خودروهای 
پیشنهادی برای سال 202۴ بر اساس پارامترهای 
تســت های جاده ای )شــامل بیش از ۵0 تست(، 
قابلیــت اطمینان )بر اســاس گــزارش مالکان(، 
رضایت و ایمنی منتشــر شده اســت. هرچند در 
فهرســت یادشــده معمولا این 10 خودروی برتر 
هســتند که توجه ویژه را می بیننــد اما بدترین ها 
خودروها هم نگاه برخی از کاربران را به خود جلب 

می کنند تا مبادا به فکر خرید آن ها بیافتند.
تویوتا پریوس

قعرنشــینان فهرســت بهترین خودروهــای بازار 
به شرح زیر است:
برند ردیــف 

ریویان  30
جی ام سی  31

جگوار  32
لندرور  33
جیپ  3۴

ســه برنــد آلفارومئــو، مازراتی، مرســدس بنز و 
فولکس واگن هم نزدیک به آخرین فهرســت قرار 
گرفته بودند. تســلا به انتهای لیست نزدیک نبود 
اما نهایتا به رتبه هجدهم رسید. جلوتر از برقی ساز 
آمریکایی، شــرکت فورد در مقــام هفدهم بود که 
به گفته متخصصان CR، بیشــترین پیشرفت را در 

مقایسه با سایرین داشته است.
در نقطــه مقابل ایــن مجموعه هــا، CR توصیه 
می کنــد که مردم بــه خرید خودروهــای بی ام و، 
هوندا، مینی، کیا، پورشه و آکورا بپردازند. دو برند 
برتر امســال مانند سال 2023 هســتند، بی ام و با 
امتیــاز 82 در صــدر گروه قــرار دارد و پس از آن 
ســوبارو با امتیاز 80 قرار دارد. نکته کلیدی برای 
هر دو شرکت، امتیازات بالای آنها از تست جاده ای 
و قابلیت اطمینان پیش بینی شــده بســیار خوب 
است. پورشه هم با امتیاز 80 جایگاه سوم را به خود 
اختصاص داده اســت. البته این رسانه اعلام کرده 
چهار برند لوســید، پول اســتار و رم از این بررسی 

کنار گذاشته شده بودند؛ چراکه تنها یک محصول 
از هر کدام بررسی شده بود.

فهرســت برترین خودروها برای ســال 202۴ شامل 
مدل هایی چون ســوبارو کراس تــرک، تویوتا پریوس/ 
پریوس پرایم و تســلا مدل Y اســت. در این قسمت از 
رده بندی کانسومر ریپورتز، ۷ دستگاه از میان 10 خودروی 
برتر برقی بودند و قیمتی زیر 30 هزار دلار داشتند. تنها 
مدل های بنزینی 10 خودروی برتر کراس تک، فراستر 
و مــزدا 3 بودنــد. مدل های پلاگین هیبریدی ســتاره 
بررسی های امسال به شمار می رفتند اما متخصصان رسانه 
یادشده مدعی شده اند که تصمیم گیری درست درباره 

آن ها نیازمند زمان بیشتر است.
میتسوبیشی اوت لندر سفارشی

به گزارش CR مدل هــای PHEV در ابتدا هزینه 
بیشــتری را بر دوش خریدار می گذارند اما با گذر 
زمان و صرفه جویی، از مدل های بنزینی به صرفه تر 
می شــوند؛ جــدا از آنکــه بســیاری از مدل های 
هبیریدی از پرداخت مالیــات اضافه دولتی معاف 
می شوند و موتور بنزینی آن ها تسلی خاطر مالکانی 
می شــود که به گســتره مســافت قابل پیمایش 

خودروهایشان اهمیت زیادی می دهند.
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اولین جت جنگنده جهان

مسراشــمیت Me 262 هرچند به طور رسمی اولین 
جت جنگنده جهان محســوب نمی شــود اما اولین 
جنگنده تولید انبــوه دنیا بود و بیش از 1,۴00 فروند 

از آن ساخته شد.
Me 262 ابتدا به درخواست رهبر آلمان نازی آدولف 
هیتلر طراحی شد که خواهان سلاح شگفت انگیزی 
برای بمباران متفقین بود. برای این هواپیما استفاده 
از موتورهای جت در نظر گرفته شده بود که هاینکل 
و ب ام و در اوایل دهــه 30 کار روی آن را آغاز کرده 
بودند. بدین ترتیب، در اواســط سال 1939 طراحی 
جنگنده ای برای مسراشمیت با سرعت 960 کیلومتر 
 ،19۴0 بر ســاعت آغاز شــد. بااین حال، در فوریه
فرمانــده کل نیروی هــوای آلمان نــازی »هرمان 
گورینگ« دســتور توقف کار روی موتورهای جت را 
صادر کرد و چند سال طول کشید تا دوباره آلمان ها 

برای توسعه موتورهای جت سرمایه گذاری کنند.
به همیــن دلیل، Me 262 نتوانســت به اولین جت 
جنگنده ای تبدیل شــود که به آســمان می رود زیرا 
این عنوان به هاینکل He 1۷8 رسید که اولین پرواز 
خود را در 2۷ آگوست 1939 انجام داد. البته این یک 
 He پروتوتایپ آزمایشی بود که نهایتاً منجر به ساخت

280 شد که اولین پرواز خود را در 30 مارس 19۴1 
انجام داد. بااین حال، مشکلات موتور P3302 ب ام و 
و همین طور علاقه لوفت وافه )نیروی هوای آلمان( 
به مسراشمیت و توانایی های Me 262 باعث شد در 
مارس 19۴3 بازرس کل نیروی هوایی دستور توقف 

کار روی He 280 را بدهد.
نازی ها در آن زمان از یک جنگنده بمب افکن سریع 
بنام دهاویلند موسکیتو می ترسیدند که جد یوروفایتر 
امروزی بود. موسکیتو از اکثر جنگنده ها سریع تر بود، 
برای صرفه جویی در متریال استراتژیک در بدنه  آن 
از چوب اســتفاده شــده بود و می توانست چند هزار 
کیلوگرم بمب را روی یک هدف خالی کند. به همین 
دلیل، توانایــی Me 262 برای تعقیب موســکیتو 
کمک بزرگی به آلمان نــازی می کرد که پیش ازاین 
 Me جنگنده های موتور پیستونی کندتر و فاقد رادار
109 را در آســمان ها داشــت. از Me 262 چندین 
نسخه ساخته شــد که برخی از آن ها به رادار مجهز 

بودند و حتی برخی از دو صندلی بهره می بردند.
دهاویلند موسکیتو

بااین حــال، هیتلر Me 262 را بــرای مأموریت های 
جنگنده بمب افکن می خواســت نه برتری هوایی و 

نمی دانســت این هواپیما اگر به عنوان یک جنگنده 
استفاده شــود می تواند بمباران استراتژیک متفقین 
و تهاجــم به اروپا را متوقف یا حداقل کمتر کند. یکی 

از برترین خلبان های لوفت وافه دراین باره می گوید:
با وجود انبوه جنگنده های موســتانگ و لایتنینگ، 
داشتن یک جت به عنوان جنگنده برای آلمان بسیار 
مهم بود و با اینکه هیتلر دستور ساخت بمب افکن را 
داده بود اما آزمایش جنگنده همچنان مجاز بود. البته 
مطمئناً این کار نتیجه   نهایی جنگ را تغییر نمی داد 
زیرا ما قبلًا به طور کامل شکســت خــورده بودیم اما 
احتمالاً پایــان جنگ را به تعویق می انداخت زیرا اگر 
Me 262 در تعداد زیادی عملیاتی و استفاده می شد 
احتمالاً جلوی حمله نرمانــدی در ژوئن 19۴۴ را 

می گرفت.
تمام مشــکلات Me 262 اما در دستورات سیاسی 
خلاصه نمی شــد و هرچند بیــش از 1۴00 فروند از 
این هواپیما ساخته شــد اما در یک زمان واحد تنها 
چند صد فروند می توانســتند پــرواز کنند و به نبرد 
بپردازند. این بیشتر به خاطر بمباران گسترده آلمان 
توســط متفقین بود که کارخانه هــا و منابع اصلی را 
نابود کرد. علاوه بر ایــن، موتورهای این جنگنده که 
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ســاخت یانکرز بودند و جومو نام داشتند قابل اعتماد نبودند. اولین موتورهای جت 
نمی توانستند تغییرات ناگهانی دریچه  گاز را تحمل کنند و به همین دلیل، از ترس 
از کار افتادن موتورهای جومو، به خلبانان Me 262 گفته می شــد دســته گاز را 

به طور ناگهانی حرکت ندهد.
یکی دیگر از خلبانان لوفت وافه دراین باره می گوید:

این موتورها به زمان بیشتری برای توســعه و آزمایش نیاز داشتند که ما نداشتیم. 
همچنین ما با کمبود فولاد مرغوب مواجه بودیم که برای ساخت این موتورها بسیار 
حیاتی بود. این موتورها به تغییر شــتاب و قدرت بســیار حساس بودند و به همین 
دلیل در پایان جنگ دســتگاهی برای کنترل خودکار شتاب گیری هواپیما ساخته 
و نصب شد. بدین ترتیب، دستگاه به طور خودکار افزایش رانش را تنظیم می کرد و 

نیازی نبود خلبان این کار را انجام دهد
علاوه بر این، تعمیر و نگهداری موتورهای جومو هم بســیار دشــوار بود. ســرگرد 

»ولفگانگ شنک« که اسکادران Me 262 را رهبری می کرد دراین باره می گوید:
نبود قطعات موتور مشکل بزرگی بود و به همین دلیل تعویض موتور بسیار آسان تر 
از تعمیر آن بود. البته ما یک ماشین کار خبره داشتیم که سعی می کرد تمام قطعات 

فلزی که نیاز داشتیم را بسازد اما نمی توانست نیاز کل اسکادران را تأمین کند.
این کمبود قطعات حفظ Me 262 در آسمان را بسیار دشوار کرده بود. علاوه بر این، 
راکت های این جنگنده هم به دلیل مشکل در سیم کشی گاهی شلیک نمی شدند. 
ایــن موضوع ســرعت Me 262 را کاهش می داد و آن را به هدف آســان تری برای 
جنگنده هایی تبدیــل می کرد که بمب افکن های متفقین را اســکورت می کردند. 
بــه همین دلیل، یکی از تاکتیک های متفقین شــکار Me 262 و نشــاندن آن در 

پایگاه های خود بود زمانی که سرعت و ارتفاع پایین و سوخت کمی داشت.
بااین حال، اســتفاده از Me 262 به عنوان یک جنگنده بجای بمب افکن آســان تر 
بود. این هواپیما چهار توپ 30 میلی متری در دماغه   خود داشــت که می توانست 

به راحتی دشمان را هدف قرار دهد. یکی از خلبانان بریتانیایی می گوید:
به نظر من، Me 262 ترسناک ترین هواپیمای جنگ جهانی دوم بود.

آلمان نازی حدود پنج ســال قبل از متفقین اقدام به توســعه جت جنگنده کرد و 
هرچند Me 262 قربانی محدودیت های زمان و قطعه شــد امــا نمونه هایی از آن 
که توسط متفقین شکار شــدند به توســعه جنگنده های بریتانیایی، فرانسوی، 

آمریکایی و حتی شوروی کمک کردند.
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نزدیک تر شدن آئودی به فرمول یک با تکمیل فرایند خرید تیم سائوبر
علیرغم تغییــرات مدیریتی اخیر، آئودی به حضور در مســابقات 
فرمول یک 2026 متعهد است و فرایند خرید تیم سائوبر را تکمیل 

می کند.
رســانه ها خبر از تکمیل مرحله بعدی خرید تیم ســائوبر توســط 
آئــودی می دهند و اولیور هافمن یکــی از اعضای هیئت مدیره این 
خودروساز آلمانی به عنوان مدیر سائوبر و بالاتر از مدیرعامل و مدیر 
اسبق تیم فرمول یک مک لارن یعنی آندراس سیدل انتخاب شده 
اســت. ارباب حلقه ها در گرندپری بلژیــک 2022 برنامه های خود 
برای ورود به فرمول یک در ســال 2026 را اعلام کرد اما از آن زمان 
تاکنون دوزمن مدیرعامل اسبق شرکت جای خود را به گرنوت دالنر 
داده، فــردی که درباره حضور در فرمول یک احتیاط بیشــتری به 

خرج می دهد.
هافمن مدیر توســعه ارشد آئودی اســت که از حضور این برند در 
فرمول یک حمایت می کند. نکته جالب اینکه برخی افراد او را مقصر 
تأخیر در توســعه محصولات جدید جــاده ای و افت فروش آئودی 
می دانند. همین امر بــازار گمانه زنی ها درباره عــدم حضور ارباب 
حلقه ها در فرمول یک و حتی فروش این پروژه تازه متولد شــده را 
داغ کرده بود؛ اما شایعات موردبحث تا حد زیادی فروکش کرده اند 
و آئودی با خرید بیش از 2۵ درصد ســائوبر در اوایل ســال 2023 
قدم اول را محکم برداشــت. هم اکنون نیز باور بر این اســت آئودی 
فرایند خرید ایــن تیم را به طور کامل انجام می دهد. اگرچه در ابتدا 
برنامه های آئودی برای خرید ۷۵ درصد ســائوبر منتشــر شده بود 
امــا بلومبرگ می گوید مالکیت ارباب حلقه هــا در این تیم به 100 
درصد خواهد رسید. سیدل در آستانه برگزاری گرندپری عربستان 
سعودی گفت به کارکنان تیم خبر داده خرید سائوبر توسط آئودی 
به مرحله نهایی رسیده است. زمانی که آئودی در اکتبر 2022 اعلام 
کرد سائوبر همکاری اســتراتژیک برای ورود به فرمول یک خواهد 
بود چارچوب زمانی این معامله تا حد زیادی مشخص شد. ژرمن ها 

اظهار داشتند:
بخش اعظم فرایند نقل وانتقال ســائوبر به آئودی شامل کارکنان، 
تأسیسات و زیرســاخت فنی تا ســال 2023 تکمیل خواهد شد و 
اولین تســت های رانندگی با پیشرانه های توســعه یافته بر اساس 

قوانین جدید فرمول یک نیز قرار است در سال 202۵ انجام شوند.
الساندرو آلونی براوی از مدیران تیم سائوبر به اشاره به تعهد آئودی 

به فرمول یک گفته است:
پروژه خرید سائوبر توسط آئودی بر اساس چارچوب زمانی مشخص 
و موافقت ســهامداران به پیش می رود. اگرچــه ما از وضعیت کلی 
اطراف خود خبر نداریم امــا می دانیم که حمایتی قوی وجود دارد. 
آندراس ســیدل در حال همکاری نزدیک با مدیــران آئودی برای 
توسعه تیم تا سال 2026 اســت و این چیزی است که فکر می کنم 

اهمیت زیادی دارد.
او ادامه می دهد:

در حال حاضر برخی گمانه زنی های رســانه ای وجــود دارد. البته 
دانســتن اینکه وضعیت پروژه فرمول یک آئودی در چه حالی است 
بــرای همه جالب خواهد بــود اما وضعیت برای ما خوب اســت. ما 
تلاش های زیادی در همه ســطوح انجام می دهیم و این همکاری با 
آئودی ادامــه دارد. تغییری رخ نداده و ما همچنان به هدف خود در 

سال 2026 متعهد هستیم و باید تلاش های بیشتری بکنیم.
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ملاقات با اولین لامبورگینی اوروس دو در جهان ساخت منصوری

همه شــما عزیزان بــه خوبی بــا کمپانی منصوری بــه عنوان تیونــر لوکس ترین و 
گران قیمت ترین خودروهای دنیا آشــنایی دارد. این شرکت به دلیل عرضه کیت های 
تیونینگ و پکیج های قدرت قابل توجه شناخته می شود اما جدیدترین پروژه منصوری 
چیزی کاملًا متمایز از محصولات قبلی اش خواهد بود. منصوری پس از دریافت چندین 
درخواســت از مالکان لامبورگینی اوروس در نهایت تصمیم گرفته است نسخه دو در 
این شاسی بلند ایتالیایی را معرفی کند. واضح است که محصول نهایی کاملًا متفاوت از 
سایر مدل های تیون شده اوروس است و جلب توجه می کند. منصوری می گوید تبدیل 
این درخواســت ها به واقعیت حدود یک و نیم سال زمان برده است. البته زمانی که به 
کاتالوگ محصولات منصوری از جمله کلاس و کالینان منصوری ادیشــن نگاه کنید 

کاملًا متوجه توانایی های این شرکت خواهید شد.
شاســی بلند موردبحث با نام وناتوس کوپه ایوو شــناخته می شود و تغییرات زیادی را 
تجربه کرده اســت. در آغاز باید گفت ســتون خودرو 200 میلی متر به عقب کشیده 
شــده و این امر به معنی رشد ابعاد درهای جلوســت. این اتفاقات در حالی رخ داده که 
تمامی استانداردهای ایمنی حفظ شده اند. منصوری سپس پانل های عقب بزرگ تر و 

پهن تری را روی اوروس نصب کرده و در این بخش شــاهد ورودی های هوای بزرگ و 
جدید روی ستو  هستیم.

این تیونر مشــهور در قدم بعد یک کیت بدنه کاملًا متمایــز را در نظر گرفته که باعث 
می شــود اوروس دو در چهره ای خشن و گیرا داشته باشد. بال بزرگ، دیفیوزر جدید و 
  چندین تریم دیگر جزو بخش های گوناگون این کیت جدید هستند. وناتوس کوپه ا
بر پایه مدل منصوری شــکل گرفته و از نظر قوای محرکه تغییری ندارد. به این ترتیب 
شاســی بلند دو در منصوری 900 اسب بخار قدرت و 1100 نیوتون متر گشتاور تولید 

می کند.
قدبلند تیون شــده لامبورگینی هم اکنون می تواند در عرض 2.9 ثانیه از ســکون به 
سرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد و حداکثر سرعت 323 کیلومتر در ساعت را ثبت 
کند که 10 کیلومتر در ساعت بهتر از نسخه استاندارد است. البته باید گفت منصوری 
طیف وسیعی از آپشن ها را برای کابین اوروس دو در نظر گرفته که شامل دوخت سفید 
و تریم مشــکی و همچنین مکانیم تاشوی صندلی های جلوست تا سرنشینان عقب با 
راحتی بیشتری داخل کابین وارد شــده یا از آن خارج شوند. در نهایت باید گفت این 
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آئودي فول ایربگآئودي فول ایربگ
همینطور که در تصویر پیداست ما هم مثل شما نفهمیدیم که این کارگاه عجیب و غریب 
در کجاي این دنیاي شلوغ واقع شده و نیت ساختن یک آئودي از بادکنک چه بوده اما به 

هر حال صناعت بدیعي است!
 اولین چیزي که از دیدن آئودي تمام بادکنکي به ذهنمان خطور کرد این است که حتما 
یک بنده خدایي مي خواســته ببیند آیا مي شــود یک اتومبیل را نه از ورق فولاد بلکه از 
جنس لطیف و نرمي مثل بادکنک ساخت یا نه؟ شاید هم هدف این چند نفر این بوده که 
یک مدل پروتوتایپ از ماشیني بسازند که سرتاسرش کیسه هوا یا همان ایربگ است و 

این یعني حداکثر ایمني براي سرنشین...!
ســازندگان این آئودي البته یک میز کار را شاسي کارشان قرار داده اند و فقط یک حجم 
کلي از یک اتومبیل چالاک و فاخر را با باد ساخته و تحویل داده اند وگرنه از موتور و چرخ 
و دیگر متعلقات خبري نیست. در هر حال این ماشین بادي تنها یک نمایش از تراوشات 
ذهني کساني است که فکر مي کنند مي شود اتومبیل را به روش و مصالح غیرمعمول هم 

ساخت. فقط باید گفت دمشان گرم... 
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